
 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

ВЕСТНИК 

  

№ 73 

 

23 

июня  

2023 г 

Газета Думы Мурашинского муниципального округа и администрации Мурашинского муниципального округа  

 

Постановления и распоряжения главы и администрации Мурашинского 

муниципального округа 

 

19.06.2023 №337 О внесении изменений в состав комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию 

конфликта интересов 

22.06.2023 №343 О внесении изменений в постановление администрации Мурашинского 

муниципального округа от 08.08.2022 № 532  

«О создании комиссии по формированию перечня автомобильных дорог, 

находящихся в муниципальной собственности и подлежащих ремонту на 

территории Мурашинского муниципального округа  

Кировской области» 

22.06.2023 №344 О назначении голосования граждан по выбору объектов ремонта 

автомобильных дорог местного значения на территории Мурашинского 

муниципального округа Кировской области  

в 2024 году 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

  

19.06.2023  № 337 

г. Мураши  

О внесении изменений в состав комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта 

интересов 

В связи с кадровыми изменениями администрация Мурашинского муниципального 

округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в состав комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов (далее – состав 

комиссии), утвержденный пунктом 2 постановления администрации Мурашинского 



 

 

муниципального округа от 10.03.2022 № 167 «О комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов» 

(с изменениями, внесенными постановлениями от 11.05.2022 № 335, от 11.08.2022 № 539), 

следующего содержания: 

1.1. Вывести из состава комиссии Даровских Татьяну Михайловну. 

2. Опубликовать постановление в Муниципальном вестнике и разместить на 

официальном сайте органов местного самоуправления Мурашинского муниципального 

округа. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется 

на правоотношения, возникшие с 01.06.2023. 

 

Глава Мурашинского 

муниципального округа          С.И. Рябинин 

________________________________________________________________ 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

22.06.2023   № 343 

г. Мураши 

О внесении изменений в постановление администрации Мурашинского 

муниципального округа от 08.08.2022 № 532 «О создании комиссии по 

формированию перечня автомобильных дорог, находящихся в муниципальной 

собственности и подлежащих ремонту на территории Мурашинского 

муниципального округа Кировской области»  

В связи с кадровыми изменениями администрация Мурашинского муниципального 

округа Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Приложение 1 изложить в новой редакции, согласно приложению 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в 

Муниципальном вестнике и на официальном сайте Мурашинского муниципального округа в 

информационно- телекоммуникационной сети «Интернет». 

Глава Мурашинского 

муниципального округа                 Рябинин С.И. 

_______________________________________________________________ 

 

 

 

 

Приложение  

 

к постановлению администрации 

Мурашинского муниципального округа  

 от 22.06.2023 № 343 

 

СОСТАВ 



 

 

комиссии по формированию перечня автомобильных дорог, находящихся в муниципальной 

собственности и подлежащих ремонту на территории Мурашинского муниципального округа 

Кировской области 

 

РЯБИНИН 

Сергей Иванович 

Глава Мурашинского муниципального округа, 

председатель комиссии 

  

Суслов Александр 

Вячеславович 

Первый заместитель главы администрации 

Мурашинского муниципального округа, заместитель 

председателя 

 ведущий специалист отдела жизнеобеспечения 

администрации Мурашинского муниципального 

округа, секретарь комиссии 

ГИНДА 

Людмила Геннадьевна 

Заместитель главы администрации муниципального 

округа, начальник финансового управления 

АБРАМОВСКИХ 

Александр Викторович 

Заведующий отделом жизнеобеспечения 

администрации Мурашинского муниципального округа 

ЧУДИНОВСКИХ 

Светлана Васильевна 

Заведующий городским территориальным отделом 

администрации Мурашинского муниципального округа 

МАЛЫХИН 

Андрей Юрьевич 

Заведующий сельским территориальным отделом 

администрации Мурашинского муниципального округа 

АО «Вятавтодор» 

Мурашинское дорожное 

управление №24 

Специалист (по согласованию) 

Лузянин Александр 

Анатольевич 

Председатель Думы Мурашинского муниципального 

округа (по согласованию) 

Газдевич Василий Тарасович Депутат Думы Мурашинского муниципального округа 

(по согласованию) 

Койков Иван Анатольевич Представитель общественности  

(по согласованию) 

Лузянин Сергей Николаевич  Представитель общественности  

(по согласованию) 

Сафтаров Эльбрус Гамид- Оглы Представитель общественности  

(по согласованию) 

Суслов Юрий Алексеевич Представитель общественности (по согласованию) 

Югрин Сергей Михайлович Представитель общественности (по согласованию) 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
22.06.2023   № 344 

г. Мураши  



 

 

О назначении голосования граждан по выбору объектов ремонта автомобильных 

дорог местного значения на территории Мурашинского муниципального округа 

Кировской области  

в 2024 году 

 Во исполнение письма министерства транспорта Кировской области от 17.05.2023 

№1270-48-05-04 «Об определении объектов ремонта дорог на 2024 год», в соответствии с 

постановлением администрации Мурашинского муниципального округа Кировской области 

от 08.08.2022 №532 «О создании комиссии по формированию перечня автомобильных дорог, 

находящихся  

в муниципальной собственности и подлежащих ремонту на территории Мурашинского 

муниципального округа Кировской области» (далее – Комиссия), администрация 

Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Назначить голосование граждан по выбору объектов ремонта автомобильных 

дорог местного значения на территории Мурашинского муниципального округа Кировской 

области в 2024 году. 

2. Определить ответственными за проведение голосования: 

2.1. г. Мураши – Чудиновских Светлана Васильевна – заведующий городским 

территориальным отделом администрации муниципального округа; 

2.2. п. Староверческий, п. Безбожник, п. Октябрьский, д. Даниловка,  

с. Боровица, с. Паломохино – Малыхин Андрей Юрьевич – заведующий сельским 

территориальным отделом администрации муниципального округа. 

3. Комиссии выбрать приоритетные объекты ремонта автомобильных дорог 

местного назначения на территории Мурашинского муниципального округа Кировской 

области в 2024 году; 

3.1. В срок до 01.08.2023 провести голосование граждан на территории 

Мурашинского муниципального округа; 

3.2.     В срок до 10.08.2023 года подвести итоги голосования граждан. 

3.3. В срок до 01.10.2023 направить копию протокола результатов голосования в 

министерство транспорта Кировской области. 

4. Голосование по выбору объектов осуществляется в электронном виде через 

Единый портал госуслуг.    

5. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы 

администрации муниципального округа. 

6. Постановление администрации Мурашинского муниципального округа от 

29.07.2022 № 502/1 «О назначении опрос-голосования граждан  

по выбору объектов ремонта автомобильных дорог местного значения на территории 

Мурашинского муниципального округа Кировской области» считать утратившим силу.  

7. Настоящее постановление опубликовать в Муниципальном вестнике и на 

официальном сайте органов местного самоуправления администрации Мурашинского 

муниципального округа. 

 

Глава муниципального округа              С.И. Рябинин 

__________________________________________________________________ 

 

 

 


